
 

 

Venezia, 31 maggio 2024  

DG/AB/GARAPP/sm 20000001669 
 

Da Direttore Generale – Alessandra Bolognin 

A Gare e Appalti 

 

Integrazione della Determina a contrarre n. 20000022212 del 01 dicembre 2021 
 

OGGETTO: Contratto aggiuntivo di Servizio Base Tecnologie per assistenza sistemistica a 

chiamata su sistema gestionale E-solver. CIG 8996588B45. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Sulla base dei propri poteri conferiti con procura del 06 febbraio 2023, repertorio n. 87349, notaio 

Stefano Bandieramonte, registrata a Venezia il 24 febbraio 2023 al n. 4406 Serie 1T, 

 

VISTO  

• la determina a contrarre prot. 20000022212 in data 01 dicembre 2021; 

• l’ordine n. 4500016650 in data 21 dicembre 2021, avente ad oggetto “PRINCING FULL 

OUTSOURCING. Servizi Utente, Hosting Soluzioni Applicative, Servizi di Connettività – Rete dati 

MPLS, Servizi Managed Wan & Security, Gestione Data Center” per l’importo complessivo di euro 

112.200,00, esclusa IVA, comprensivo di un pacchetto di 20 ore per il servizio di assistenza 

sistemistica a chiamata sul gestionale E-solver. 

 

CONSIDERATO che Insula necessita di poter continuare a ricorrere a chiamata all’assistenza 

sistemistica per il gestionale in uso contattando l’attuale fornitore di E-solver Wintech SpA, con sede 

in via Vigonovese 79/B, Padova (PD), Codice Fiscale e Partita IVA 01356530285. 

 

VISTO la richiesta di integrazione del Responsabile del Servizio ICT con RdA a sistema n. 106/2024, 

per l’importo di euro 650,00, corredata da offerta economica. 

 

CONSIDERATO che Wintech SpA ha presentato in data 16 maggio 2024 Offerta economica Prot. 

900/RT, acquisita al protocollo di Insula 10000013626 e sottoscritta per accettazione in data 31 

maggio 2024, avente ad oggetto l’attivazione, a decorrere dal 16 maggio 2024 e con validità 12 mesi, 

del Servizio Base Tecnologie per assistenza sistemistica a chiamata sul gestionale E-solver per un 

totale a disposizione di n. 10 ore corrispondente ad un importo di euro 650,00, esclusa IVA. 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 106, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 “i contratti possono parimenti 

essere modificati (…) se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori: a) le soglie 

fissate all’articolo 35; b) il 10 per cento del valore iniziale dei contratti di servizi e forniture sia nei 

settori ordinari che speciali (…)”. 

 

ATTESO che l’integrazione all’incarico n. 4500016650, oggetto della presente determinazione, è 

pertanto riconducibile a detta previsione.  

 

RICHIAMATA la delibera dell’ANAC in materia di affidamento dei contratti sotto soglia comunitaria.  

 

VISTO il Regolamento di Insula per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture sotto soglia 

comunitaria. 

 

DETERMINA 

di procedere alla formalizzazione dell’integrazione dell’incarico suddetto per l’attivazione del 

“Contratto aggiuntivo di Servizio Base Tecnologie per assistenza sistemistica a chiamata su sistema 

gestionale E-solver” a Wintech SpA, con sede in via Vigonovese 79/B, Padova (PD), Codice Fiscale 

e Partita IVA 01356530285, per l’importo aggiuntivo di euro 650,00, esclusa IVA. 

              

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Alessandra Bolognin 
 

 


		2024-05-31T14:22:03+0000
	BOLOGNIN ALESSANDRA




